

## یکی از محدودیت های بزرگ زنان در عربستان رفع شد

وزارت آموزش و پرورش عربستان سعودی در بیانیه‌ای اعلام کرد مدارس دخترانه این کشور از سال آینده «زنگ ورزش» خواهند داشت.

به گزارش آران نیوز: به نقل از رویترز، وزارت آموزش و پرورش عربستان سعودی در بیانیه ای اعلام کرد مدارس دخترانه دولتی این کشور برای نخستین بار از سال تحصیلی آینده «زنگ ورزش» خواهند داشت. ورزش برای زنان و دختران عربستانی که محدودیت های زیادی را تحمل می کنند، به یک مسئله جنجال برانگیز تبدیل شده است. بسیاری از سعودی ها ورزش کردن زنان را نوعی بی عفتی قلمداد می کنند؛ به همین دلیل در مدارس دخترانه دولتی عربستان، زنگ ورزش ممنوع است.

«لینا المعینه»، موسس نخستین باشگاه ورزشی بانوان در عربستان، ورزش را نوعی توانمندسازی می‌داند و معتقد است موافقت پادشاهی عربستان با اضافه شدن زنگ ورزش به مدارس دخترانه این کشور یک "رویداد تاریخی" است.

فرهنگ حاکم در جامعه سعودی برای زنان این کشور محدودیت‌های زیادی را ایجاد کرده است. به عنوان مثال، زنان سعودی حق رانندگی ندارند و هرگز نمی‌توانند به تنهایی از خانه خارج شوند و باید یکی از محارم مرد حتما آنها را همراهی کند. اما عربستان سعودی در سالهای اخیر اصلاحاتی را در قوانین خود ایجاد کرده است. شورای مشورتی در سال 2014 برای نخستین بار قانون داشتن زنگ ورزش در مدارس دخترانه عربستان را ارائه کرد؛ اما این قانون بخاطر مخالفت تعدادی از مفتی‌های سعودی و غربی خواندن ورزش کردن برای بانوان، هیچ گاه عملی نشد.

المعینه در این خصوص گفت: با وجود مجاز شدن ورزش در مدارس دخترانه عربستان، یکی از چالش های پیش روی ما برای داشتن زنگ ورزش تجهیزات آن است. ما تجهیزات لازم را در مدارس عربستان سعودی نداریم. همچنین داشتن مربیان کارآموده هم یک مشکل دیگر است که هم اکنون مشغول آموزش مربیان ورزش برای مدارس هستیم.

عربستان سعودی در سال 2012 اجازه حضور دو زن را در بازی های المپیک لندن صادر کرد. در سال 2016 هم چهار زن عربستانی اجازه یافتند برای شرکت در مسابقات المپیک ریو به برزیل بروند.

عربستان سعودی در حالی با ورزش کردن زنان مخالفت می کند که بسیاری از زنان سعودی از مشکل شدید چاقی و اضافه وزن رنج می برند. گزارشی که سال گذشته در عربستان سعودی منتشر شد نشان داد فقط 13 درصد جمعیت عربستان سعودی یکبار در هفته ورزش می کنند.

منبع: باشگاه خبرنگاران